Lalu dalam Pasal 45 ayat (1) huruf (a) Peraturan Pemerintah Pelaksanaan 

Undang-Undang Perkawinan mengatur bahwa orang-orang yang melanggar 

ketentuan dalam Pasal 40 tersebut merupakan pelanggaran dan akan 

dihukum dengan hukuman denda maksimal Rp. 7.500 (tujuh ribu lima ratus 

rupiah). Akan tetapi dalam putusan tersebut, Pemohon tidak diwajibkan 

13 Putri Wulandari, “Analisis Putusan Pengadilan Agama Pariaman Nomor 

532/Pdt.G/2019/PA.Prm Tentang Pengabulan Izin Poligami Dengan Alasan Telah Menikah Sirri”,